2

	ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ ĐĂK KÔI

Số:        /TTr-UBND
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Đăk Kôi, ngày      tháng     năm 2025

TỜ TRÌNH

Về việc đề nghị xem xét, thẩm định trình Chủ tịch UBND tỉnh phê duyệt danh sách các đối tượng được nghỉ và hưởng chế độ chính sách theo Điều 9, Nghị định số 154/2025/NĐ-CP ngày 15/6/2025 của Chính phủ

Kính gửi:  Sở Nội vụ tỉnh Quảng Ngãi.
Căn cứ Nghị định số 154/2025/NĐ-CP ngày 15/6/2025 của Chính phủ quy định về tinh giản biên chế;

Căn cứ Công văn số 12-CV/BCĐ ngày 20/6/2025 của Ban Chỉ đạo sắp xếp ĐVHC các cấp và xây dựng mô hình chính quyền địa phương 02 cấp của Chính phủ về hướng dẫn một số nội dung đối với người hoạt động không chuyên trách cấp xã khi thực hiện mô hình CQĐP 02 cấp;

Thực hiện Công văn số 40/SNV-XDCQ ngày 07/7/2025 của Sở Nội vụ về việc hướng dẫn bố trí sắp xếp và thực hiện chế độ, chính sách đối với người hoạt động không chuyên trách cấp xã trên địa bàn tỉnh.

UBND xã Đăk Kôi kính trình Sở Nội vụ xem xét, thẩm định và tham mưu UBND tỉnh phê duyệt danh sách các đối tượng được nghỉ và hưởng chế độ chính sách theo Điều 9, Nghị định số 154/2025/NĐ-CP ngày 15/6/2025 của Chính phủ, cụ thể như sau:

- UBND xã đã tổ chức triển khai, phổ biến đến toàn thể cán bộ, công chức, viên chức, người hoạt động không chuyên trách và người lao động thuộc thẩm quyền quản lý nội dung Nghị định số 154/2025/NĐ-CP ngày 15/6/2025 của Chính phủ quy định về tinh giản biên chế. Đến thời điểm ngày 14/8/2025, UBND xã đã tiếp nhận được 05 hồ sơ của người hoạt động không chuyên trách cấp xã đề nghị nghỉ hưởng chính sách theo Nghị định số 154/2025/NĐ-CP.

- Qua rà soát, kiểm tra hồ sơ của 05 trường hợp đề nghị nghỉ hưởng chính sách kể từ ngày 01/9/2025; UBND xã xác định có 05 trường hợp người hoạt động không chuyên trách ở cấp xã trên địa bàn xã Đăk Kôi đảm bảo đủ điều kiện theo quy định tại Nghị định số 154/2025/NĐ-CP ngày 15/6/2025 của Chính phủ và không thuộc đối tượng chưa thực hiện tinh giản biên chế quy định tại Điều 4 Nghị định số 154/2025/NĐ-CP, chưa hưởng trợ cấp thôi việc hoặc chưa hưởng chế độ bảo hiểm xã hội một lần theo khoản 4 Điều 5 Nghị định số 154/2025/NĐ-CP và UBND xã không bố trí làm người hoạt động không chuyên trách ở thôn theo quy định tại khoản 4 Điều 9 Nghị định số 154/2025/NĐ-CP.

(Có danh sách và hồ sơ kèm theo).
UBND xã kính đề nghị Sở Nội vụ quan tâm, xem xét thẩm định./.
	Nơi nhận:
- Như trên (b/c);
- Sở Tài chính (b/c);

- Chủ tịch, các PCT UBND xã;

- Lưu: VT.
	TM. UỶ BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH
Nguyễn Minh Trí